DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO | Página - 1

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM

CNPJ: 24.508.822/0001-46

Projeto de Resolução nº 001/2025

Dispõe sobre: alterações dos §§ 1º
e 3º do Art. 71 da Resolução nº
02/2020 (Regimento Interno), e dá
providencias correlatas.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

TEREZINHA Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, Título II, Capítulo
II, art. 7º, apresenta o seguinte projeto de resolução:

Art.71............................................................................................

........................................................................................................................

Art. 1º - O § 1º do art. 71 passa a ter a seguinte redação:

         § 1º - As sessões ordinárias, inclusive inaugurais de cada sessão
legislativa, marcadas para as datas que lhes correspondem, previstas no
“caput”, deste artigo, serão transferidas para o primeiro dia útil
subsequente, ou antecipada para o dia anterior, quando coincidirem com
os domingos e feriados.

Art. 2º - O § 3º do art. 71 passa a ter a seguinte redação:

§ 3º - As sessões ordinárias serão realizadas a partir das 09:00

horas, nos sábados, quinzenalmente, com duração prevista de 4 (quatro)
horas, durante as quais os membros da Mesa e os Vereadores ocuparão
os respectivos lugares

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Santa Terezinha - PB, em 05 de

setembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA – PB
C.N.P.J.Nº.24.508.822/0001-46

Rua José Nunes, nº. 27-Centro Santa Terezinha – PB CEP:58.720-000
contato@camarasantaterezinha.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM

CNPJ: 24.508.822/0001-46

Francisco Bezerra Lucena
Presidente

Moises Alves de Lima Segundo              José do Egito Rodrigues Alves
                       1º Secretário                                                 2º Secretário

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PB

CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM
CNPJ: 24.508.822/0001-46

RUA: JOSÉ NUNES, 27 – CENTRO – SANTA TEREZINHA – PB CEP; 58.720-000
contato@camarasantaterezinha.pb.gov.br

SANTA TEREZINHA-PB – SEGUNDA - FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PB

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

CRIADO MEDIANTE LEI N.º 595/2021 de 15/10/2021 DE AUTORIA DO VEREADOR DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

mailto:contato@camarasantaterezinha.pb.gov.br
mailto:contato@camarasantaterezinha.pb.gov.br